
 

 

 

 

 

 

CERERE 

pentru acordare scutirii de la plata majorărilor de întârziere aferente 

obligaţiilor fiscale și nefiscale principale restante la data de 31.12.2023 inclusiv, 

datorate bugetului local de către contribuabilii de pe raza UAT Negreşti 

 

 

Subsemnatul (a) ______________________________, identificat (ă) cu C.I seria 

_____, nr. __________, eliberat(ă) de ____________________ la data de __________ 

cu domiciliul în localitatea ____________________, str. ____________________ nr. 

___, bl. ___, sc. ___,ap.___, sectorul/ judeţul ____________________, adresa de poștă 

electronică ____________________, tel.____________________, solicit aprobarea 

scutirii de la plată a majorărilor de întârziere în condiţiile prevederilor HCL nr. 55 din 

27.06.2024. 

Motivez cererea, astfel:  

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

........................... 

 

Declaratie pe proprie răspundere  

Subsemnatul (a) ______________________________, identificat (ă) cu C.I seria 

_____, nr. __________, eliberat(ă) de ____________________ la data de __________ 

cu domiciliul în localitatea ____________________, str. ____________________ nr. 

___, bl. ___, sc. ___,ap.___, sectorul/ judetul ____________________, declar pe 

propria răspundere că toate informaţiile furnizate şi consemnate în declaraţiile depuse 

la Serviciul impozite şi taxe locale sunt corecte şi complete. 

Înţeleg că orice omisiune sau incorectitudine în prezentarea informaţiilor în scopul de 

a obţine avantaje pecuniare este pedepsită conform legii. 

 

Numele şi prenumele: ______________________________ 

Data semnării: __________ 

 

 


